
         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 71/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 71 Progatto opere connesse viabilità Fiume Toce.doc 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 71 

 
OGGETTO:  OPERE CONNESSE ALLA NAVIGABILITA’ DEL FIUME 

TOCE – MANUTENZIONE .PISTE CICLABILI. FONDI FRONTALIERI 

ANNO 2010 RIF. 2008. APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE 

GENERALE. 

 
L’anno duemilaquattordici, addì quindici, del mese di settembre, alle ore 21 e 

minuti 00, nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOGNETTI       Paolo Sindaco X  

NIBBIO             Ferruccio Vice Sindaco  X 

OLIVA              Emanuela Assessore X  

 2 1 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DI PIETRO dr. Nicola il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  TOGNETTI Paolo, nella sua 

qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 

C O P I A 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 71/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 71 Progatto opere connesse viabilità Fiume Toce.doc 

OGGETTO:   OPERE CONNESSE ALLA NAVIGABILITA’ DEL FIUME TOCE – MANUTENZIONE .PISTE 

CICLABILI. FONDI FRONTALIERI ANNO 2010 RIF. 2008. APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE 

GENERALE. 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

  

Visto che: 

- con Delibera del 11 maggio 2011 n. 14, i Sindaci dei comuni dell’ex-Comunità Montana Valle 

Ossola hanno richiesto alla Comunità Montana delle Valli dell’Ossola, nell’ambito dell’utilizzo dei 

fondi frontalieri 2010 (fondi riferiti al 2008), la realizzazione di “Opere per navigabilità del fiume 

Toce – manutenzione piste ciclabili esistenti” (nota n. 8901 del 18.11.2010); 

 

- con nota n. 3018 del 18.04.2011, la Comunità Montana delle Valli dell’Ossola ha comunicato 

l’accoglimento della richiesta avanzata dai comuni dell’ex-Comunità Montana Valli Ossola per la 

realizzazione di “opere per la navigabilità del fiume Toce – manutenzione piste ciclabili esistenti” 

per un importo di euro 371.946,38; 

 

- che i comuni che partecipano all’intervento sono Mergozzo, Ornavasso (capofila), Premosello 

Chiovenda, Anzola d’Ossola, Vogogna, Pallanzeno, Villadossola, Beura Cardezza, Domodossola, 

Trontano e Bognanco; 

 

- che gli interventi in progetto sono stati definiti in accordo con le amministrazioni interessate 

mediante una serie di incontri e sopralluoghi nei punti di interesse, al fine di individuare i principali 

obiettivi a livello locale e le opere di promozione turistica; 

 

 Visto ora il progetto preliminare generale presentato dal Dott. Ing. Cristiano Cavallo con 

studio in via Cercenasco 4/c a Torino, redatto per individuare una serie di azioni finalizzate alla 

valorizzazione del territorio, in particolare a scopo turistico, e che è composto dai seguenti 

elaborati: 

 

- Relazione tecnica illustrativa 

- Studio di prefattibilità ambientale 

- Calcolo sommario di spesa e quadro economico 

- Prime indicazioni e misure per la sicurezza 

    

  Elaborati grafici: 

- Corografia 1:25.000 

- Stralcio 01_ Planimetria degli interventi – Comune di Mergozzo 1:5.000 

- Stralcio 02_ Planimetria degli interventi – Comune di Ornavasso 1:5.000 

- Stralcio 03_ Planimetria degli interventi – Comune di Premosello Chiovenda 1:5.000 

- Stralcio 04_ Planimetria degli interventi – Comune di Anzola d’Ossola 1:5.000 

- Stralcio 05_ Planimetria degli interventi – Comune di Vogogna 1:5.000 

- Stralcio 06_ Planimetria degli interventi – Comune di Pallanzeno 1:5.000 

- Stralcio 07_ Planimetria degli interventi – Comune di Villadossola 1:10.000 

- Stralcio 08_ Planimetria degli interventi – Comune di Domodossola 1:10.000 

- Stralcio 09_ Planimetria degli interventi – Comune di Trontano 1:5.000 

- Tipologici – Inserimenti ambientali varie 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 71/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 71 Progatto opere connesse viabilità Fiume Toce.doc 

 

 

 Dato atto che il suddetto progetto proposto per il territorio del Comune di Mergozzo 

recepisce le indicazioni fornite ed è conforme alla volontà di questa Amministrazione; 

 

 Visto il quadro economico complessivo del progetto d’importo pari ad € 1.430.000,00 di cui 

€ 55.900,00 per le opere sul territorio del Comune di Mergozzo e considerato un quadro economico 

definitivo 1° lotto di € 371.946,38 pari al Finanziamento Fondi Frontalieri Anno 2010; 

 

 Dato atto che il progetto sarà realizzato dalla Comunità Montana delle Valli dell’Ossola a 

valere sui Fondi Frontalieri anno 2010 rif.2008 e che il Comune di Ornavasso è l’ente capofila 

competente all’adozione degli atti di proseguo e di esecuzione del progetto di cui in premessa; 

Ritenuto di procedere all’approvazione del Progetto Preliminare Generale; 

Sulla proposta di cui sopra,  esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica, ai sensi 

dell’art. 49, del D.lgs. 267/00, il responsabile del servizio Tecnico che di seguito sottoscrive: 

 

        Il Responsabile del Servizio Tecnico 

          f.to Assessore   Emanuela Oliva 

 

  Sulla proposta di deliberazione di cui sopra esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. il Responsabile del Servizio Economico 

Finanziario che qui di seguito lo sottoscrive: 

 

         Il Responsabile del Servizio 

          f.to Rag. Giacomo Porta 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il nuovo Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.lgs. 18 

agosto 2000 n. 267; 

Visto l'esito unanime della votazione espresso in forma palese. 

 

DELIBERA 

 

 1) Di approvare il Progetto Preliminare Generale delle “Opere connesse alla navigabilità del  

Fiume Toce e manutenzione piste ciclabili – Fondi Frontalieri anno 2010 rif.2008” redatto dallo    

studio Gruppo Ingegneria Torino, composto dagli elaborati elencati in premessa; 

 2) Di dare atto che il progetto con quadro economico complessivo di € 1.430.000,00 prevede 

interventi sul territorio del Comune di Mergozzo d’importo pari ad € 55.900,00 e che il primo lotto 

definitivo di importo totale pari a € 371.946,38 sarà realizzato dalla Comunità Montana   delle Valli 

dell’Ossola a valere sui Fondi Frontalieri anno 2010 rif. 2008; 

 3) Di trasmettere copia della seguente deliberazione alla Comunità Montana Valli 

dell’Ossola; 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 71/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 71 Progatto opere connesse viabilità Fiume Toce.doc 

 4) Di comunicare la presente Deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del 

D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 

 5) Di dichiarare, con separata unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 71/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 71 Progatto opere connesse viabilità Fiume Toce.doc 

Del che si è redatto il presente verbale 

        IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to (Tognetti Paolo)     f.to   (Di Pietro dr. Nicola) 

 

____________________________________________________________________  

 

Referto di Pubblicazione (Legge n. 69/2009 art. 32 comma 5) 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 2 OTTOBRE 2014 all’Albo 

Pretorio on-line del Comune inserito nel sito Web: www.comune.mergozzo.vb.it   per 

rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e 

s.m.i.e 

 

Mergozzo, lì 2 OTTOBRE 2014    IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to   (Di Pietro dr. Nicola) 

 

____________________________________________________________________  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art.134 comma 3 D.Lgs 267/00) 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _11/09/2014__ 

 

X  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (at. 134 – 4° comma, D.lgs 18 

agosto 2000 n. 267) 

 Perché trascorso il decimo giorno di pubblicazione (art. 134 – 3° comma D.lgs 18 

agosto 2000 n. 267) 

 

Mergozzo, lì 2 OTTOBRE 2014    IL SEGRETARIO COMUNALE 

         f.to       (Di Pietro dr. Nicola) 

____________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

Mergozzo, lì 2 OTTOBRE 2014   IL SEGRETARIO COMUNALE 

             f.to (Di Pietro dr. Nicola)   

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it
http://www.comune.mergozzo.vb.it/


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 71/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 71 Progatto opere connesse viabilità Fiume Toce.doc 

  

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it

